1

令和７年度 第１回都島区小学校教育行政連絡会 議事要旨

1. 日 時

令和７年６月 19日（木） 15時 00分～16時 00分

2. 場 所

都島区役所３階 第１会議室

3. 主な出席者

  （学校）

桜宮小学校 荒木校長、中野小学校 牧野校長、高倉小学校 阪口校長

   淀川小学校 村上校長、都島小学校 北浦校長、内代小学校 原田校長

   東都島小学校 高橋校長、大東小学校 地丸校長、友渕小学校 新校長

（区役所）

   藤岡区長、伊藤副区長、中尾防災安全担当課長、清原こども教育担当課長

4. 議題

(1) 区教育関連事業（令和６年度実績・令和７年度進捗）について

(2) 令和７年度メディアリテラシー教育事業について

(3) 令和６年度こどもサポートネット事業実施状況等について

(4) キャリア教育に関する取組について

(5) その他

5. 議事要旨

(1) 区教育関連事業（令和６年度実績・令和７年度進捗）について

・清原課長より都島区小学生運動能力向上支援事業、都島区教育力向上支援事業、

都島区小学生サポート事業について説明を行うとともに、引き続き協力依頼を

行った。

(2) 令和７年度メディアリテラシー教育事業について

・清原課長よりメディアリテラシー教育事業について説明を行った。

(3) 令和６年度こどもサポートネット事業実施状況等について

・清原課長より令和６年度こどもサポートネット事業実施状況について説明を行

った。

(4) キャリア教育に関する取組について

・清原課長よりキャリア教育に関する取組について説明を行った。

(5) その他

・中尾課長より防災授業について説明を行った。

・清原課長より教員の働き方改革に関する地域への周知、大阪市立クラフトパーク

について説明を行った。